O objeto do contrato em epígrafe é a contratação de serviços continuados de recepção, para o 
Campus Avançado Ubá com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

3.1. O presente termo visa ajustar o preço do contrato em epígrafe, que passa a vigorar com o valor global 
de R$ 193.594,58 (cento e noventa e três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito  
centavos), devido ao aumento de R$ 2.409,73 (dois mil, quatrocentos e nove reais e setenta e três 
centavos), referente à repactuação de 2025, conforme cláusula primeira e de acordo com os documentos 

anexados ao processo, que passam a fazer parte deste Termo de Apostilamento, independente de transcrição. 

3.2.  O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 4.528,81 (quatro mil, quinhentos e vinte e oito 
reais e oitenta e um centavos) a partir de 01/04/2025 até 16/12/2025. 

3.3. Fica resguardado à CONTRATADA o direito à repactuação para o ano de 2026 (dois mil e vinte e 
seis), observado o interregno de 1 (um) ano da data-base considerada neste Termo de Apostilamento.

[...]

CONTRATANTE, e demais documentos constantes no processo que passam a fazer parte deste Termo de 

Apostilamento, independente de transcrição. 

3.4.1. O aumento é demonstrado a partir dos seguintes cálculos e cronograma: 

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA 
4.1. A contratada deverá renovar a garantia no valor de R$ 2.668,34 (dois mil, seiscentos e sessenta e 

oito reais e trinta e quatro centavos) na modalidade a escolher, correspondente a 5% (cinco por cento) de 

seu valor total, no prazo e condições estipulados no Edital. 

4.2. A garantia apresentada, qualquer que seja a modalidade, deverá contemplar o período de, no mínimo,